Si tamen pauper * sit mater, ad secundasque ante rationum redditionem, constitutionem tutoris, reliquorumque solutionem convolaverit nuptias, propter paupertatem excusari, fatetur ingenuè, indistincteque affirmat Hieronym. Gigas de pensionib. q. 80. n. allegat text. in l. & 2. Cod. de secund. nupt. n. 5. argumen- to legis fin. Cod. de interd. matrim. dixitque idem in d. l. Omnem, n. 6. Cod. ad S. C. Tert. Montal. in d. l. 3. tit. 7. lib. 3. fori leg. verb. En guarda, vers. Secunda si mater est minor 26. annis, per text. in l. 2. Cod. si aduers. delict. Greg. Lop. in d. l. 12. titul. 16. par. 6. gloss. 5. P. Thom. Sanch. d. disput. 88. n. 13. vers. Es autem poenæ, Anton. Gabr. commun. opin. tom. 3. lib. 3. tit. de secund. nupt. concl. 9. n. 32.

Privilegia autem minoribus concessæ, pauperibus * competunt Bald. conf. 465 n. 2. lib. 2. & conf. 381. n. 3. lib. 3. Sebastian de Medic. in tract. de casib. fortui. 2. part. quæstio 4. numero 8. & diximus, 1. parte quæst. 25. num. 16. Ergo, &c.

Item, quia mater ad secundas convolans nuptias ante dationem turoris, rationumque redditionem, ob casum fortuitum * excusatur per text. in l. Pra- ses, 5. Cod. de appellationib. & in l. Cum quidam, 7. C. de condit. insert. tenet Montal. in d. l. 3. verb. En guarda, vers. Quarta excusatio matris est.

Paupertas autem inter fortuitos casus + numeratur, text. in l. 2. & Eo tempore, D. de administ. rer. ad civit. pertinen. Sebastian. de Medic. ubi sup. n. 1.

Quæ licet Gigantis sententiam firment; non ta- men omnino ob eorum generalitatem: eam indubi- tablem reddunt, aliqui ideo distingui casus poterunt.

Primus, quando mater pauper, quæ ad secundas convolavit nuptias, filio cuius tutelam administra- bet, tutorem non petuit; quo casu si impubes dece- dat, ejus successione regulariter privari matrem, di- ximus ex d. l. Omnem, 6. C. ad S. C. Tert. In nostro- que, idem etsi pauper sit mater, * filius verò dives, erit dicendum, cum nec ad id sumptus fiant, necesse sit, & si aliqui desiderentur, ex bonis filii cuius tutelam mater administrat, fieri iure permittente possint, iud. in l. 2. C. de negot. gest.

23 Si verò filius pauper* sit, ac per hoc ei tutorem non petuit, à dicta pœna excusatur text. in l. 2. §. *Quod si penitus, Cod ad S. C. Tert. docentque Bart. in d. l. 2. n. 2. Cod. ne negot. gest. & in l. Meditetraneæ. Cod. de ammon. & tribut lib. 10. Sebastian de Medic. in d. tract. de casib. fortui. d. 2. p. quæst. 4. n. 33. Cornel. Beninc. de pauper. t. q. 4. n. 20. Paul. Mont. de tutel. c. 15. n. 104.*

Secundus casus est, quando mater filii tutelam administrans, antequam rationes redderet, secundò nupsit. In quo etiam paupertate non excusari, * videtur dicendum. Cùm nec tunc ad id expensæ ex parte matris fiant, necesse sit, ac per consequens non sit paupertas impedimento quominus rationes redantur.

Adhuc tamen, si notoria sit matris paupertas, ita ut facto calculo, reliqua solvere non posse constet; dictarum legum pœnis excusari matrem, licet non redditis rationibus ad secundas convolaverit nuptias, sustineri forsan valebit. Frustra enim aliquid fieri requiritur, cuius nullus inde resultat effectus, * nec factum prodest argumento text. in l. *Cum hæres, 52. §. Qui ex parte, D. de acquir. hæredit. cap. Ut debitus, 59. vers. Cum autem, extra de appellat. cum congestis a Nobis in axiomat. & locis commun. jur. lit. F. n. 30. & n. 176. exornavimusq; in prima hujus tractatus parte quæst. 17. num. 47. & 48. Ad effectumque ut cognoscatur cuius quantitatis debitrix sit mater, quandocumque cognosci possit. Si enim mater reliqua solvendo non sit; secundas contrahere nuptias reliquorum solutione non facta, non prohibebitur. Et hic est tertius casus. Quando videlicet antequam ad secundas transiret nuptias mater, tutorem filio ordinari fecit, rationesque reddidit, non tamen quod debere constitit, soluit. Quia licet hujus solutionis defectus prædictas supra pœnas contra secundò nubentes incurrere (ut diximus) faciat, ab eis tamen liberabitur mater, quæ ob paupertatem + reliqua antequam secundas contraheret nuptias non soluit. Aliter enim indirectè, contra juris dispositionem prohiberetur matrimonium: & in specie, dictam sententiam tenet Paul. Mont. de tutel. d. c. 15. n. 104.*

Et secundum suprà dicta, generalem Hieronymi Gigantis traditam assertionem intelligendam, ac limitandam arbitror

8 Et an in hoc casu possit etiam tutor Monachus assignari.

QUÆST. LXI.

EX eadem ratione, qua in prima hujus tractatus parte non posse in sacris constitutos Clericos Advocati, vel Procuratoris officium, mercaturam ve exercere, diximus; ne scilicet à divinis subtrahantur officiis: Et tutelam curamve dativam, vel testamentariam, etiam volentes,* gerere prohibentur, text. (& ibi gl. verb. *Permittimus* (in authen. de sanctissimis Episcop. §. Deo autem amabiles, collat. 9. innuntque manifestè de jure Regio text. in l. 14. tit. 16. part. 6. ubi notat Gregor. verb. Por razon del parentesco, Bart. consil. 143. n. 1. part. 1. Franc. Aret. consil. 26. n. 3. Speculat. in tit. de tute, & Generaliter, n. 10. And. Alicat. in tract. de præsumpt. regul. 3. præsumpt. 8. Scrader. in tract. de feud. part. 10. sect. 20. n. 27. vers. *Quinum Clerici, Carol. de Graff. de effectib. Clericat. effect. 16. n. 3. Id amplians n. 4. etiam si Clerico cum ista conditione, ut filiorum testatoris tutelam suscipiat, legatum relictum sit; quia ea non obstante, & legatum consequi, & à tutela se poterit excusare: allegat Alber. in auth. Presbyteros n. 2. C. de Episc. & Cleric. & Vincent. Carot. decis. 17. num. 18. & 19. prædictam etiam sententiam tenuerunt Guill. Benedict. in repet. cap. Raynuntius, verb. Et uxorem nomine Adelasiæ, 1. p. decis. 2. num. 128. in novioribus, versic. Et possunt Clerici, Joan. Guttier. de tutel. 1. part. cap. 1. num. 28. versic. Neque esse, P. Ludovic. Molin. de justit. & jur. tom. 1. tract. 2. disput. 221. n. 10. Paul. Montan. de tut. & curat. cap. 35. de excusat. tutor. vel regul. 1. n. 193. & seq. Borguin, Cavalc. decis. 19. num. 15. par. 3. Marta voto 239. n. 1.*

Licet legitimam tutelam, vel curam possit Clericus si velit, * non tamen cogatur, acceptare; text. in l. Presbyteros, & in l. Generaliter statim sequenti, C. de Episc. & Cleric. d. auth. de sanctissimis Episcop. & Deo autem amabiles, ibi: Presbyteros autem, & Diaconos & Subdiaconos jure, & lege cognationis tutelam, aut curam suscipere hæreditatis permittimus, proprio, & solo, gradu cognationis ad tutelam; & curam vocatis, hujusmodi suscipere administrationem permittimus cap. Generaliter, 40. 16. quæst. 1. d. l. 14. tit. 16. part. 6. & ibid. Gregor. verb. Por razon del parentesco, gloss. & DD. in cap. ult. 86. dist. Abb. in cap. Non minus, num. 15. de immunit. Eccles. Aret. in §. Item major, num. 3. instit. de excusat. tutor. & in 2. Sed hoc jure, num. 3. & 6. de Atilian. tutor. Joan. Ant. de Nigr. in clement. unic. numero 92. de vita, & honest. Cleric. Bertrand. consil. 116. num. 1. lib. 2. Franc. Vivi. decis. 151. num. 7. Cæsar de Graffis in decis. aureis casuum conscient. part. 2. lib. 3. cap. 2. numero 13. Carol. de Graff. ubi suprà, num. 19. Borguin. Cavalc. de tute, num. 288. & d. decis. 19. num. 15. ubi allegat Vincent. Manzin. in tract. de tutel. quæst. 7. principal. num. 28. car. 58. quem tenere videri dicit, nec etiam legitimum tutorem Clericum in sacris esse posse; cuius tamen contrarium firmant superiora jura, & autoritates, tenentque etiam Anton. Piaggi. de tut. & curat. quæst. 3. num. 3. Joam. Guttier. d. cap. 1. num. 26. Molin. d. num. 10. Paul. Mont. supr. num. 195. Cardin. Dominic. Tuscb. practic. concl. lit. T. concl. 415. num. 1. Joan. Paul. Galter. in praxi tutelar. 1. part. rubric. 2. cap. Ut personam suam inspiciat. num. 13.

Non solum autem sacris constituti Clerici à dativa, testamentariave arcentur tutela: sed qui eos filii suis tutores relinquunt, senerissimè reprehenduntur; * proque illis vota, preceive offerri jura prohibent, text. in cap. fin. 88. dist. ejus sunt verba: *Neque apud altare Dei meretur nominari in Sacerdotum prece, qui ab altari Sacerdotes, & Ministros*

Utrum Clericus in sacris constitutus possit, vel etiam compellatur pro pauperibus, ac miserabilibus tutor, aut curator existere?

S U M M A R I U M.

1 Clerici tutelam, vel curam dativam, vel testamentariam etiam volentes gerere prohibentur. Nec legatum hac conditione relictum, licet tutelam non suscipiant, amittunt.

2 Et an legitimam acceptare possint?

3 Qui Clericum tutorem filiis relinquunt, severissime puniuntur, pro eisque vota, ac preces offerri jura prohibent, & Ecclesiastica sepultura privantur.

4 Episcopus, & Monachus nullam tutelam, testamentariam, dativam, vel legitimam, etiam volentes gerere possunt.

5 Clerici in sacris constituti possunt pauperum, & miserabilium personarum tutores existere: ad idque per Judicem Ecclesiasticum (si aliis saltem idoneus non reperiatur) compelli, & n. seq. Intellexus ad text. in cap. Cyprianus. 21. q. 3. ibid. remissive.

7 Episcopus gerere potest, ac debet pauperum, miserabiliumque personarum tutelam, si non sit aliis, qui bene, ac tute gerat.

stros voluit avocare, Et ideo Victor, cum contra formam nuper in Concilio à Sacerdotibus datam Geminium Paupertatem Presbyterum ausus sit tutorem constitutere: non est quod pro dormitione ejus apud vos fiat oblationis, aut deprecatio aliqua nomine ejus in Ecclesia frequentetur: ut Sacerdotum decretum religiose, & necessarie factum servetur a nobis. Sic Similiter & in cap. Cyprianus, 21. q. 3. providetur in hæc verba: Quod Episcopi, & antecessores nostri religiosè considerantes, & salubriter providentes censuerunt, ne quis frater excedens ad tutelam, vel curam Clericum nominare: ac si quis hoc fecisset, non offerretur pro eo: nec sacrificium pro dormitiones ejus celebraretur. Neque enim apud altare Dei meretur nominari in Sacerdotum prece, qui in altari Sacerdotes, & Ministros voluit avocare, & Ecclesiastica pariter sepultura privatur, ut tradunt (cum Hostiens. in summa de sepultur. vers. Quibus interdictur Ecclesiastica sepultura) Anton. Piaggi. ubi supr. n. I. & 2. & Guttier. d. cap. I. n. 28. propè infinitos in hanc rem cumulavit Carol. de Graff. d. effectu 16. n. I.

Episcopus autem, vel Monachi, nec etiam volentes, * aliquam tutelam, vel curam nec testamentariam, dativam, vel etiam legitimam gerere possunt, text. in d. authen. de sanctiss. Episcop. p. Deo autem amabiles, ubi sic statuit Imperator: Deo autem amabiles, ubi sic statuit Imperator: Deo autem amabiles Episcopos, & Monachos ex nulla lege tutores cuiuscumque personæ fieri permittimus, text. in d. authen. Presbyteros, C. de Episc. & Cler. & in d. l. 14. tit. 16. part. 6. & in l. 45. tit. 6. par. I. notant Gregor. Lopez in d. l. 14. gloss. I. Guttier. d. capite primo. num. 30. & Carolus de Graff. dict. loco, n. 6.

Pauperum autem miserabiliumque personarum favore, * dativam, vel testamentariam tutelam, vel curam posse Clericos in sacris constitutos gerere; est text. in d. cap. fin. 88. dist. ubi postquam Chalcedon. Concilium sacerdotalium administrationem Clericis interdit, redditque interdictionis rationes, hæc addit: Decrevit ergo sancta, & magna Synodus, neminem horum deinceps, hoc est, Episcopum, sive Clericum, aut Monachum conducere possessiones, aut miseri sacerdotalibus procurationibus: nisi forte, qui legibus ad minorem aetatum tutelas, sive curationes inexcusabiles attrahuntur, aut cui civitatis ipsius Episcopus Ecclesiasticarum rerum commiserit gubernacula, vel orphanorum, vel viduarum, & quæ indefensæ sunt, & earum personarum, quæ maxime Ecclesiastico indigent adminiculo, propter timorem Dei, &c. repetitus in cap. I. 21. q. 3. consimilis text. in d. cap. I. 88. dist. Decernit sancta Synodus (inquit) nullum deinceps Clericum aut possessiones conducere; aut negotiis sacerdotalibus se miscere, nisi propter curam pupillorum, & orphanorum, ac viduarum, &c.

Quinimò ad id per Judicem Ecclesiasticum tam compelli posse, * si alius idoneus non reperiatur, tenent, probantque Speculat. in d. tit. de tute, p. Generaliter, n. 17. Aretin. in p. Item major, num. 5. inst. de excusat. tutor. Anton. Piaggi. de tut. & curat. q. 3. n. 4. & 6. Joann. Guttier. d. cap. I. n. 31. Bernard. Diaz. in pract. cap. 60. in princip. Petr. Rebuff. super constit. I. Gallic. tit. de sentent. provis. art. 3. gloss. ult. n. 24. Cœsar de Graff. in decis. aar. d. part. 2. lib. 3. ci 2. n. 12. Paul. Fusc. in suis singular. lit. C. num. 113. Scader. dict. part. 10. sect. 10. n. 23. vers. Præterea Carol. de Graff. ubi supr. n. 17. Joan. Paul. Galter. in pract. tutelar. d. I. part. rubr. 2. n. 13. col. 2. vers. Quod vero diximus, Paul. Montan. d. cap. 35. num. 198. ubi ita textum in d. cap. Cyprianus, 21. q. 3. intelligendum dicit.

Idque etiam in Episcopis, * ut pauperum miserabiliumque personarum tutelam gerere possint, ac debeant, si non sit alius, qui bonè, ac tutè gerat;

notarunt Greg. Lopez in d. l. 14. tit. 16. part. 6. gloss. i. Guttier. d. loco, num. 30. ad fin. Paul. Montan. ubi proxime, in id etiam Concil. Trident. adducens sessione 23. cap. I. de reformat. ibi: Pauperum, aliarumque miserabilium personarum curam paternam gerere, curam pauperum, miserabiliumque personarum Episcopis imponens; Paul. Fusc. loco jam relato, afferens, hoc in casu Monachum * etiam tutorem assignari posse, Carol. de Graff. (eum referendo) d. effectu 16. numero 17.

Utrum executor testamenti ad distribuendum bona inter pauperes nominatus possit testatoris consanguineos, ipsiusvemet, vel filios, aut seipsum si pauperes sint, eligere?

S U M M A R I U M.

- I Eleemosyna extinguit peccatum, sicut aquæ ignem, peccatoque resistit. Et plura de misericordia virtute, & effectu.
- 2 Executor testamenti ad distribuendum bona inter pauperes in genere, nullis specialiter designatis, nominatus potest ea inter suos, vel testatoris consanguineos vere pauperes distribuere.
- 3 Si duo executores testamenti constituti sunt, quorum alter coniunctos testatoris pauperes, alter extraneos elegit; ejus erit preferenda electio, qui testatoris consanguineos nominavit.
- 4 Commissarius testamenti executor non arctatur pauperes de domicilio testatoris nominare, sed extraneos eam poterit eligere.
- 5 Ordo charitatis an in hujusmodi distributione facienda servandus sit? ut primò inter testatoris consanguineos, deinde in parochianos, tertio in pauperes de testatoris loco, quartò inter fratres pauperiores, vel meritos fiat distributio?
- Etiam in restitutione, vel distributione male ablatrum facienda in pauperes, sufficit si distributio pauperibus fiat, nec necesse est, ut pauperiori, vel santiiori detur, licet expeditat, ibid.
- 6 Executor testamenti nominatus ad distribuendum inter pauperes, an seipsum, vel filios suos pauperes possit eligere? & num. seqq.
- 7 Patronus non potest seipsum ad iuris patronatus beneficium neque per se, neque per procuratorem ab ipso constitutum presentare, aut eligere, & n. 8. Limita num. seqq.
- Et quid si Patronus pauper sit? aliasque idoneus nro 24.
- Unus Patronus presentat alium, dicto n. 9.
- 10 Procurator constitutus ad resignandum in favorem personæ per ipsummet procuratorem eligenda, seipsum eligere non poterit. Nec procurator cui velit vendere constitutus, sibimet vendere valebit, cum emptor, & vendor simul quis esse nequeat, & n. 12.
- 11 Creditor cui vendendi ad libitum pignus cuique vellet, facultas data est, sibimet vendere non potest.
- 13 Filius, & pater una, & eadem persona consentit.
- 14 Quidquid adquirit filius, quoad usumfructum saltem, hodie patri adquirit.
- 15 Patronus an possit filium suum ad iurispatronatus beneficium presentare?
- 17 Mobilis, qui pro conditione sua, ita ut decenter statum suum conservare valeat, sufficientia bona non habet, pauper dicitur, distributioneque in pauperes facienda, ei fieri poterit.

Et miser. perf. Pars I. Quæst. LXII. 249

- 18 Testamenti executor pauper potest sibi, vel filiis suis, aut testatoris, si pauperes sint, bona in pauperes eroganda, malè ablata (si Dominus ignoretur) distribuere.
- 19 Male ablata, aut quæsita pauperibus (si Dominus ignoretur) restituenda, erogandaque sunt.
- 20 Pauper potest male ablata, ab eoque injustè quæsita, quæ pauperibus restituenda venirent, retinere, sibique, aut filiis suis pauperibus erogare. Nec si ad pinguiorem deveniat fortunam, aliis pauperib. ea tenetur restituere.
- 21 Et quid, Domino post distributionem prædicto modo factam comparente, si res in specie extet?
- 22 Intellectus ad text. in l. Si mandavero, 22. §. Si tibi centum, D. mandat.
- 23 Intellectus ad text. in cap. Consuluit, 15. & cap. Per vestras, 26. de jurepatronat. & in cap.fin. de institut. & n. seqq.
- 24 Pauperi Clerico congruum pro conditione beneficium ambire licet.
- Præsentatio jus in re non tribuit, sed institutio, ibid.
- Electio & præsentatio in quo differant? ibid.
- 25 Pater Patronus potest ad beneficium jurispatronatus filium presentare.
- 26 In spiritualibus fictio non attenditur, nec in eis de patria potestate curatur, nec patri adquirit filius.
- 27 Patris suffragium filio, & filii patri prodest.
- 28 Abbatissa electa ad distribuendum inter pauperes, suum poterit eligere Monasterium egens.
- 29 Prior ad distribuendum bona inter pauperes nominatus potest Monachos suos eligere: et si Monachi nominati sint, Monasterium suum egens eligere poterunt.
- 30 Pater naturalis in testamento ad distribuendum inter pauperes nominatus poterit filios suos spurios, & incestuosos pauperes eligere, licet nihil eis propriis facultatibus relinquere possit.
- 31 Executor testamenti non poterit ipsius testatoris filios spurios pauperes eligere, aut præter alimenta (eis de jure Canonico debita) aliquid distribuere.

QUÆSTIO LXII.

Præcipius is divitiarum est fructus, quod si recte expendantur, inque paupertum convertantur usus; ad cœlum usquæ divitem evehere possunt. Vulgatissimum enim illud est, ut aqua ignem; * eleemosynam peccata extinguere, testante Augustino in tract. de misericordia Dei, Eleemosyna (inquit) est secundus baptismus. Quis enim sine peccato? Nam sicut aqua extinguuit ignem; ita eleemosyna extinguuit peccatum. In horreis nostris habemus fiduciam, quæ flamas nostras unus panis extinguat, & ante fores gehennæ stat misericordia, & non permittit aliquem in carcerem mitti, & in sermone de divite: Eleemosyna mundat peccata, & ipsa interpellat pro nobis ad Dominum. Peccatòque resistit, Ecclesiast. c. 3. Ignem ardenter extinguuit aqua; & eleemosyna resistit peccato, & Tobiae 4. Ex substantia tua fac eleemosynam, & noli avertere faciem tuam ab ullo paupere; ita enim fiet, ut nec à te avertatur facies Domini, & ibi post aliqua: Præmium enim bonum tibi thesaurizas in die necessitatis. Quoniam eleemosyna ab omni peccato, & à morte liberat, & non patitur animam ire in tenebras, & 12. Bona est oratio cum jejunio, & eleemosyna magis, quam thesauros aperi condere. Quoniam eleemosyna à morte liberat, & ipsa est, quæ purgat peccata, & facit invenire vitam aeter-

nam, & Proverb. c. 15. Per misericordiam, & fidem purgantur peccata, & c. 16. Misericordia, & veritate redimitur iniquitas, & Psal. 40. Beatus qui intendit super egenum, & pauperem, in die mala liberabit eum Dominus. Divus item Ambros. in sermone in Dominica de Abraham, legiturque translativè in cap. Medicina 76. de pœnit. dist. 1. Medicina (ait) misericordiæ tollit peccata magna. Et ibid. Pecuniam habes, redime peccatum tuum. Non venalis est Dominus; sed tu ipse venalis es. Peccatis tuis venundatus es; redime te operibus tuis; redime te pecunia tua. Vilis pecunia, sed pretiosa est misericordia. Eleemosyna (inquit) à peccato liberat. Crimina ergo eleemosynis redimuntur, & Joann. Chrysost. hom. 6. ad cap. 6. Epist. ad Hebr. habeturque in cap. Medicamentum, 77. de pœnit. dist. 1. Medicamentum fortius, quod maxime operatur in pœnitentia, hoc est. Sicut in præceptis medicinæ medicamentum multas quidem herbas accipit, unam autem dominantissimam: sic & in pœnitentia dominantior ista herba, & potentior est, & in universum ipsa efficit. Audi enim quid dicit divina Scriptura, date eleemosynam, & ecce omnia munera sunt vobis. Et sermone 9. super Matth. Eleemosyna amica Dei consistit, & semper ei propinquæ est, pro quibuscumque voluerit, facile munus gratiæ impetrat, vincula peccatorum ipsa dissolvit, fugat tenebras, extinguuit ignem, huic cum multa fiducia portæ cœli aperiuntur. Et Danielis 4. Peccata tua eleemosynis redime, & iniquitates tuas misericordiæ pauperum. Legiturque translativè in cap. Quamobrem, 68. de pœnit. dist. 1.

Quare ab hac luce migrantes, æternamque appetentes, bona sua frequenter inter pauperes distribui jubent. Utque corum legitimè adimplatur voluntas, ac hujusmodi rectè fiat distributio; videndum in primis: an commissarius, testamentique executor prædicta bona inter ipsiusmet, vel testatoris consanguineos pauperes distribuere possit? Et quoad verè pauperes, tam ex testatoris, quam Commisarii, testamentique executoris parte consanguineos (si nullos in specie nominaverit testator) dubitationis quin possit, + non videtur ratio, juxta tradita per Bald. in l. II. l. lud, numero 1. C. de Sacrof. Eccles. Roman. in auth. Similiter, numero 3. C. ad leg. Falc. Cardin. Francisc. Mantic. de conjectur: ult. volunt. lib. 8. tit. 5. n. 16. & Martin. Navar. in c. Quiescamus, 42. dist. tom. 2. n. 70. fol. mihi 227.

Posseque in primis pauperibus testatoris consanguineis Commissarium distribuere; notant Anton. de Padilla in l. Præses, nu. 12. C. de servit. & aqua, Franc. Bursat. consil. 226. n. 162. Tiber. Decian. consil. 1. n. 51. lib. 3. Surd. de alimento. tit. 1. quæst. 93. numero 5. Menoch. de præsumpt. lib. 3. quæst. 54. numer. 3. August. Barbos. de offici. Pastor. part. 3. allegat. 83. numero 21. Mari. Giurb. in consuetud. Senat. Messanen. cap. 2. gloss. 12. numero 8. Inde fieri addens, duobus executoribus constitutis, quorum alter conjunctos testatoris pauperes elegit; alter vero extraneos; ejus præferendam electionem, * qui testatoris elegit consanguineos, ex Simon. de Pratis de interpret. ult. volunt. lib. 5. dubit. 2. n. 84.